PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА                           КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  21.10.2009   № 401

	пгт Уни

О проведении торгов по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка

В соответствии со статьями 30, 30.1, 38, 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»,  Администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги по продаже прав на заключение договоров аренды земельных участков в форме аукциона, открытого по составу участников с открытой формой подачи предложений о размере арендной платы:

1.1. Лот № 1. Земельный участок для строительства многоквартирного жилого дома:

1.1.1. Характеристики:
          - кадастровый номер: 43:34:340405:167

- адрес местоположения: Кировская обл., Унинский район, д. Чуваши

- категория земель: земли населенных пунктов;

- площадь: 1985 кв. м;

- разрешенное использование: строительство многоквартирного дома.

1.1.2. Установить:

-  начальный размер арендной платы с общей площади земельного участка в год: 993,00 руб.

- величину повышения размера арендной платы («шаг аукциона»): 45,00 руб.

- задаток для участия в аукционе: 200,00 руб.

1.2. Лот № 2. Земельный участок для строительства многоквартирного дома:

1.2.1. Характеристики:

- кадастровый номер: 43:34:310201:0421;

- адрес: Кировская обл., Унинский район, с. Елгань, ул. Центральная, д. 15;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- площадь: 1548  кв. м;

- разрешенное использование: строительство многоквартирного дома;

1.2.2. Установить:

- начальный размер арендной платы с общей площади земельного участка в год: 774,00руб. (НДС нет);

- величину повышения размера арендной платы («шаг аукциона»): 35,00 руб.;

- задаток для участия в аукционе: 160,00 руб.;

2.  Срок аренды земельных участков для строительства жилого дома 24 месяца с момента его государственной регистрации.

3. Установленный по результатам аукциона размер арендной платы ежегодно индексируется на коэффициент инфляции – дефлятор, соответствующий индексу изменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации, определяемому в установленном порядке (размер арендной платы изменяется с 1 января каждого года).

4. Управлению по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района (Коковихин С.В.):

4.1. Выступить в качестве организатора аукциона по продаже прав на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4.2.  Опубликовать извещение о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Унинского района.

4.3. В срок до 25 ноября 2009 г. обеспечить проведение аукциона по продаже прав на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4.4. По результатам торгов заключить договоры аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Назначить аукционистом заместителя главы администрации Унинского района, начальника управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения  Коковихина С.В.

И.о. главы администрации
Унинского района                                      А.П.Калинин